



## «میدان تی وی» پخش اذان در افتتاحیه مسابقات همبستگی اسلامی در باکو را «بازی» دانست

شبکه تلویزیونی اینترنتی «میدان تی وی» در گزارشی تحت عنوان «بازی های همبستگی اسلامی»، نمایش تصاویر «مسجد حیدر» و پخش تصاویر اذان گفتن از مناره این مسجد را در افتتاحیه «چهارمین دوره مسابقات همبستگی اسلامی» در باکو را بازی دانست و آن را با تخریب مساجد مردمی در باکو مقایسه کرد.

آران نیوز - «میدان تی وی» در این گزارش گفت: «در برنامه افتتاحیه بازی های همبستگی اسلامی، نمایش تصاویر «مسجد حیدر» گنجانده و اذان پخش شد. اما، تقریباً از یک ماه قبل، صدای اذان یک مسجد در منطقه «سووتسکی» باکو قطع شده است. در 12 آوریل، مسجد تاریخی «حاج عبدالرحیم بیگ» تخریب شد. هنگام آغاز تخریب مسجد «حاج جواد» در همین منطقه نیز اهالی به تخریب این مسجد اعتراض و آن را متوقف کردند. الهام علی اف، رئیس جمهوری، سایر کشورها را به مترادف کردن دین اسلام با تروریسم متهم می کند. حاج طالع باقرزاده، رهبر جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان که در میان اتهامات وارد شده علیه وی «تروریسم» نیز وجود دارد، به همراه هفده تن دیگر به زندان های ده تا بیست ساله محکوم شده اند. این دینداران می گویند از آنها تحت شکنجه اعتراف گرفته شده است. سازمان عفو بین الملل اعلام کرده است که نمی توان اعترافات را که زیر شکنجه اخذ شده اند، مدرک دانست و باید حکومت (جمهوری) آذربایجان این افراد را از زندان آزاد کند. احسن نوری زاده، عضو جنبش اتحاد مسلمانان می گوید پس از ده روز بازداشت، صرفاً بخاطر خواندن سرود جنبش اتحاد مسلمانان در یک تجمع، به دادگاه جرایم سنگین باکو احضار و بازجویی و تهدید شده است. «میدان تی وی افزود: «در نوامبر 2015، نیروهای وزارت کشور، امنیت ملی و دادستانی در نارداران عملیات کردند. در گزارش رسمی آمده بود که در این منطقه، تجهیزات جنگی و کتب دینی کشف شده است. در این عملیات شش نفر از جمله دو نیروی پلیس کشته شدند. در اطراف روستای نارداران پست های ایست و بازرسی پلیس برقرار شده است و تمامی خودروهای عبوری بازرسی می شوند. در گزارش وزارت خارجه آمریکا آمده است که اوضاع دینی در (جمهوری) آذربایجان در سال گذشته بدتر شده است. در این گزارش آمده است که حکومت (جمهوری) آذربایجان سرکوب فعالیت های مستقل دینی را تشدید کرده است. از طرف دیگر، نمایندگان حکومت نیز همواره اعلام می کنند که آزادی های دینی در (جمهوری) آذربایجان تامین شده اند و دینداران زندانی نیز بخاطر جرایمی که مرتکب شده اند، در زندان به سر می برند. بازی های همبستگی اسلامی تا 22 مه ادامه خواهد یافت. با فرمان الهام علی اف، سال 2017، «سال همبستگی اسلامی» نامگذاری شده است.»